
  证券代码：837242        证券简称：建邦科技        公告编号：2023-140 

 

青岛建邦汽车科技股份有限公司 

2022 年股权激励计划（草案）第一个行权期股票期权 

行权结果公告 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。 

 

一、股票期权行权结果 

（一）实际行权基本情况 

1、期权简称及代码：建邦JLC1、850051 

2、授予日：2022年11月15日 

3、股票登记日：2023年12月22日  

4、可交易日：2023年12月25日 

5、行权价格：7.84元/份 

6、实际行权人数：62人 

7、实际行权数量：143万份 

8、股票来源：公司向激励对象定向发行的公司普通股股票 

（二）实际行权明细表 

姓名 职务 
可行权数量

（份） 

实际行权数量

（份） 

实际行权对应

股票数量

（股） 

实际行权对应

股票数量占行

权后总股本的

比例（%） 

一、董事、高级管理人员 

钟永铎 董事长、总经理 500,000 500,000 500,000 0.77% 

代晓玲 董事、副总经理 30,000 30,000 30,000 0.05% 

赵珉 董事、财务总监 15,000 15,000 15,000 0.02% 



王凤敏 董事 15,000 15,000 15,000 0.02% 

陈汝刚 董事会秘书 15,000 15,000 15,000 0.02% 

二、核心员工 

核心员工合计（57 人） 855,000 855,000 855,000 1.33% 

合计 1,430,000 1,430,000 1,430,000 2.22% 

注1：2023年12月1日，中国证券登记结算有限责任公司办理完毕对激励对象未解除限售的6,750股限制性股

票的回购注销，公司股本总额由验资报告出具日（2023年11月28日）的62,136,000变更为62,129,250股；

2023年12月15日，中国证券登记结算有限责任公司办理完毕对2023年股权激励计划激励对象960,000

限制性股票的授予登记，公司股本总额由62,129,250变更为63,089,250股，以此为基础计算实际行权对

应股票数量占行权后总股本的比例。 

注2：部分合计数与各明细数相加之和在尾数上如有差异，系以上百分比结果四舍五入所致。 

上述名单中，除钟永铎外不存在其他单独或合计持有上市公司5%以上股份

的股东或实际控制人及其配偶、父母、子女。 

（三）本次行权结果与可行权情况的差异说明 

本次股票期权行权结果与可行权情况不存在差异。 

二、行权前后相关情况对比 

（一）行权对象持股变动情况 

姓名 

行权前持股情况 行权后持股情况 

持股数量

（股） 

持股比例

（%） 

限售股数

量（股） 

持股数量

（股） 

持股比例

（%） 

限售股数

量（股） 

钟永铎 32,094,700 51.65% 24,071,025 32,694,700 50.67% 24,546,025 

代晓玲 195,000 0.31% 146,250 225,000 0.35% 168,750 

赵珉 60,000 0.10% 45,000 75,000 0.12% 56,250 

王凤敏 0 0% 0 215,000 0.33% 211,250 

陈汝刚 0 0% 0 15,000 0.02% 11,250 

核 心 员 工

（57 人） 

216,061 0.35% 123,750 1,461,061 2.26% 513,750 

总计 32,565,761 52.41% 24,386,025 34,685,761 53.76% 25,507,275 

注3：“行权前持股情况”指最近一次全体股东名册取得日2023年11月24日的持股情况。 



注4：2023年12月1日，中国证券登记结算有限责任公司办理完毕对激励对象未解除限售的6,750股限制性股

票的回购注销；2023年12月15日，中国证券登记结算有限责任公司办理完毕对2023年股权激励计划激

励对象960,000限制性股票的授予登记，钟永铎获得10万股限制性股票，王凤敏获授20万股限制性股

票，8名核心员工获授39万股限制性股票。具体情形详见公司于2023年12月18日披露的《青岛建邦汽

车科技股份有限公司2023年股权激励计划限制性股票首次授予结果公告》（公告编号：2023-139），

在不考虑核心员工自行买卖并综合前述情况下填写“行权后持股情况”。 

（二）公司股权结构变动情况 

2023年12月1日，中国证券登记结算有限责任公司办理完毕对激励对象未解

除限售的6,750股限制性股票的回购注销，公司股本变更为62,129,250股；2023

年12月15日，中国证券登记结算有限责任公司办理完毕对2023年股权激励计划激

励对象960,000限制性股票的授予登记，公司股本总额由62,129,250变更为

63,089,250股，公司股权结构相应发生变化，以上述股本变化情况为基础编制的

股权结构变动情形如下： 

类别 
行权前 

本次变动 
行权后 

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%） 

有限售条件股份 29,126,025 46.17% 431,250 29,557,275 45.81% 

无限售条件股份 33,963,225 53.83% 998,750 34,961,975 54.19% 

总计 63,089,250 100.00% 1,430,000 64,519,250 100.00% 

（三）控股股东、实际控制人持股比例变动情况 

公司控股股东、实际控制人为钟永铎先生。本次行权登记完成后，公司控股

股东钟永铎先生持股比例由51.03%变更为50.67%。本次行权不会导致公司控股股

东、实际控制人发生变更。 

三、验资情况及相关资金使用计划 

根据天职国际会计师事务所（特殊普通合伙）于 2023 年 11 月 28 日出具的

《验证报告》（天职业字（2023）51253 号），截至 2023 年 11 月 21 日止，公司

已实际收到 62 名股权激励对象缴纳的股票期权激励计划认购股款人民币

11,211,200.00元。 

本次行权所募集的资金将全部用于补充公司流动资金。 

四、对公司财务状况的影响 



根据公司2023年第三季度报告，公司2023年1-9月归属于上市公司股东的净

利润为50,163,954.73元，基本每股收益为0.82元/股。本次行权后，公司总股本

增加，基本每股收益相应摊薄，摊薄后2023年1-9月的基本每股收益为0.78元/股。

除此之外，本次行权不会对公司财务状况和经营成果产生重大影响。 

五、备查文件目录 

（一）中国证券登记结算有限责任公司北京分公司出具的确认文件； 

（二）验资报告。 

特此公告。 

青岛建邦汽车科技股份有限公司 

董事会 

2023年 12月 20日 

 

 


